
 

Jméno a příjmení: .……………………………………………….. Třída: VIII. 

Předmět: Český jazyk 

1. Název učiva: Příslovce-tvarosloví 

Použij ve větě slovo KOLEM tak, aby bylo a/ příslovcem b/ jiným slovním druhem. 

 

 

2. Název učiva: Předložky-tvarosloví 

Jakou předložku /s nebo z /napíšeme ve spojení BÝT ___ TO, KDO ___KOHO? 

 

 

3. Název učiva: Spojky-tvarosloví 

Co jsou to spojky, jakou mají funkci ve větě? 

 

 

4. Název učiva: Spojky-tvarosloví 

Jak dělíme spojky? 

 

 

5. Název učiva: Nauka o slově 

Vysvětli tato obrazná vyjádření a rčení: žabomyší válka, výt s vlky 

 

 

6. Název učiva: Částice-tvarosloví 

Co jsou to částice a jakou mají ve větě funkci? 

 

 

7. Název učiva: Částice-tvarosloví 

 

Napiš, zda věta vyjadřuje podiv, návrh, varování, výtku, odmítnutí, přání nebo obavu: 

       Aby se jí tak něco stalo. - 

Kéž se už vrátí? -  

otočte 
na



 

 

Vyplněný kontrolní list odevzdáte ve škole v termínu od 20. 4. do 25. 4. 2020 při vyzvedávání 

materiálů (sešitů, pracovních sešitů,…), které jste předkládali ke kontrole. 

 

 

8. Název učiva: Slovesa-tvarosloví 

 

Na první řádek uveď příklady vět v trpném a činném rodě/ dvě krátké věty/. Na druhý řádek 

napiš příklad slovesa v dokonavém a nedokonavém vidu. 

 

 

Napiš, co se ti během domácího vzdělávání dařilo nebo nedařilo? Čemu jsi nerozuměl/a? 

 

 

 


